Договор о задатке
г. Волгоград

         «___»________ 2012 года
    _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и  Сельскохозяйственное предприятие ОАО «Еруслан» в лице конкурсного управляющего Карташовой Е.И., действующего на основании Решения АС Волгоградской обл., дело А12-24150/2010 от 25 мая 2011 г., именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в аукционе «___»_________ 2012 года по продаже имущества ОАО «Еруслан»  в составе:

	№№ лотов
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена

	 Лот № ____

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 10% от стоимости лота, что составляет _______________ руб.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет или в кассу Организатора  торгов  в срок не  позднее «___»__________ 20___ года. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.

3. Порядок разрешения споров.
2.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Карташова Елена Ивановна

________________ ( Е.И. Карташова)
	Претендент
                      _________________(____________)

1